2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 25 декабря  2020 г.
	№ 559 - па
	п. Эгвекинот

Об  утверждении решения  жилищной  комиссии
Администрации городского округа Эгвекинот

В соответствии  с Положением о жилищной комиссии Администрации городского округа Эгвекинота,  утвержденным Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от  29 декабря 2018 г. №  469-па, рассмотрев материалы заседания жилищной комиссии, Администрации  городского округа Эгвекинот
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Решение жилищной комиссии Администрации  городского округа Эгвекинот  от 24 декабря 2020 г. № 11.
2. Отделу учета, распределения и приватизации жилья Управления промышленной политики Администрации городского округа Эгвекинот (Сотникова О.И.) выдать выписки из Решения жилищной комиссии Администрации городского округа Эгвекинот от            24 декабря 2020 г. № 11 для заключения с гражданами договоров социального и специализированного найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики Администрации городского округа Эгвекинот (Абакаров А.М.).
Первый заместитель

Главы Администрации                                                                                      А.М. Абакаров

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

городского округа Эгвекинот

от 25 декабря 2020 г. №  559-па

Жилищная комиссия
Администрации городского округа Эгвекинот
РЕШЕНИЕ № 11
от 24 декабря 2020 г.                                                                                                     п. Эгвекинот

Рассмотрев документы, предоставленные на заседание, жилищная комиссия Администрации городского округа Эгвекинот

РЕШИЛА:

1. Исключить из числа служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда городского округа Эгвекинот жилые помещения согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Включить жилые помещения в число служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда городского округа Эгвекинот согласно      приложению 2 к настоящему решению.
3. Предоставить гражданам служебные жилые помещения муниципального специализированного жилищного фонда городского округа Эгвекинот согласно    приложению 3 к настоящему решению.
4. Принять на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот, согласно приложению 4 к настоящему решению.
5.  Распределить жилые помещения для предоставления гражданам, состоящим на учете нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, согласно приложению 5 к настоящему решению.
6. Снять с учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот, согласно приложению 6 к настоящему решению.
7. На основании личного заявления Подвигина Игоря Николаевича о его переводе из категории «Работающие» в категорию «Пенсионеры», внести изменения в список жителей городского округа Эгвекинот, состоящих на учете на получение единовременных социальных выплат за счет средств федерального бюджета на приобретение или строительство жилых помещений в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 г. № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» по состоянию на 1 января 2021 года.
8. Исключить из списка  жителей городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа, состоящих на учете на получение единовременных социальных выплат за счет средств федерального бюджета на приобретение или строительство жилых помещений в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 г.  № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», согласно приложению 7 к настоящему решению.
9.  Муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское» (Буров А.А.) в установленный законом срок заключить с гражданами, указанными в приложениях 3 и 6 к настоящему решению, договоры служебного и социального найма помещений муниципального жилищного фонда.
Председатель жилищной комиссии                                                                       А.М. Абакаров

Секретарь  жилищной комиссии                                                                         О.И. Сотникова

	Приложение 1

к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

от 24 декабря 2020 г. № 11

Список

жилых помещений, исключенных из числа служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

городского округа Эгвекинот
1. Чукотский АО, с.Амгуэма, ул. Северная, д. № *, кв.*

	Приложение 2

к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот
от 24 декабря 2020 г. № 11

Список

служебных жилых помещений, включенных в

муниципальный специализированный жилищный фонд

городского округа Эгвекинот
1. Чукотский АО, п. Эгвекинот, ул. Е.А. Прокунина, д. № *, кв. *
2. Чукотский АО, п. Эгвекинот, ул. Набережная, д. № *, кв. *
3. Чукотский АО, с.Амгуэма, ул. Северная, д. № *, кв. *
4. Чукотский АО, с.Амгуэма, ул. Северная, д. № *, кв. *

	Приложение 3

к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот
от 24 декабря 2020 г. № 11

Список

граждан для предоставления

 служебных  жилых  помещений муниципального специализированного

жилищного фонда городского округа Эгвекинот
	1.
	Бадмаев Баир Александрович

	2.
	Лейта Людмила Юрьевна

	3.
	Ященко Наталья Викторовна

	4.
	ШереметоваТатьяна Владимировна

	5.
	Коворова Елизавета Батыревна

	6.
	Дьячкова Елена Владимировна

	7.
	Етылькут Любовь Михайловна

	8.
	Солдатенкова  Дарья  Юрьевна

	9.
	Шарафутдинов Никита Андреевич

	10.
	Акиньшина Алёна Александровна

	11.
	Чавкина Ольга Николаевна

	12.
	Бабенко Галина Вячеславовна

	13.
	Тевляны Нина Алексеевна

	14.
	Прибылев Евгений Владимирович

	15.
	Черкасова Елена Николаевна

	16.
	Марилова Марина Цереновна

	17.
	Хейчиева Татьяна Менкеевна

	18.
	Бросалин Константин Викторович

	19.
	Тейфель Андрей Викторович

	20.
	Коношенко Александр Андреевич

	21.
	Йошан Сергей Иванович

	22.
	Вытельгин Виталий Германович

	Приложение 4

к решению  жилищной  комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

	от 24 декабря 2020 г. № 11

Список граждан,

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот

	Ф.И.О.

год  рождения
	Кол-во

чел.
	Родственные  отношения

(муж,жена,дети)
	Год

рожде-

ния
	занимаемое  жилое  помещение
	ст.ст. ЖК РФ

	Адрес
	№

дома
	№

квар-

тиры
	Кол-во

м.кв.
	Кол-во

комнат

	Тегрын
 Иван Александрович,
*
	1
	–

	Чукотский АО,

с. Конергино,
ул.Б.И.Равтытагина

	*
	*
	*
	–
	ч.2 ст 57 ЖК РФ

	Приложение 5
к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

от 24 декабря 2020 г. № 11

Список

граждан, снятых  с учета нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот

	1.
	 Кергият Петр Петрович

	2.
	Айнавтагина Ульяна Николаевна

	Приложение 6

к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

от 24 декабря 2020 г. № 11

	Распределение жилых помещений

для предоставления гражданам,  состоящим на учете нуждающихся

в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот

	Ф.И.О.

год  рождения
	Кол-во

чел.
	Родственные  отношения

(муж,жена,дети)
	Год

рожде-

ния
	Предоставляемое  жилое  помещение

	Адрес
	№

дома
	№

квар-

тиры
	Кол-во

м.кв.
	Кол-во

комнат

	Огурцов               Александр           Юрьевич,

*
	1
	–

	Чукотский АО,

п.Эгвекинот,

ул. Рынтыргина

	*
	*
	*
	1

	Айневтегина        Валентина           Михайловна,                      *
	2
	*
	*

	Чукотский АО,

 Конергино,
ул.Октябрьская
	*
	*
	*
	1

	Приложение 7
к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

от 24 декабря 2020 г. № 11

Список

граждан, снятых  с учета на получение единовременных социальных выплат за счет средств федерального бюджета на приобретение или строительство жилых помещений в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 г. № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и
приравненных к ним местностей»
1. Шестопалова Яна Владимировна
2. Резникова Лилия Петровна
3. Литовченко Ирина Николаевна